平成22年７月23日
各  位

会 社 名 日本電産サンキョー株式会社

代 表 者       代表取締役社長  安川 員仁

コード番号 ７７５７（東証第一部）

所 在 地 長野県諏訪郡下諏訪町5329

問合せ先  経理部長       宮下 浩

電   話 （０２６６）２７－２９９９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年４月26日に公表致しました平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の連

結業績を下記の通り修正致しましたのでお知らせ致します。

1. 平成23年３月期 連結業績予想数値の修正 （平成22年４月１日～平成23年３月31日）

① 第２四半期連結累計期間業績予想の修正                                                         （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前回発表予想(A) 41,000 4,500 4,000 2,500 13 円  8 銭

今回修正予想(B) 44,500 5,700 5,200 3,200 16 円 75 銭

増減額(B-A) 3,500 1,200 1,200 700 －

増減率(％) 8.5 26.7 30.0 28.0 －
(参考)前期実績

(平成22年3月期第2四半期) 33,217 2,012 1,020 474 2 円48 銭

② 通期連結業績予想の修正                                                                 （単位：百万円）

                   売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想(A) 87,000 10,000 9,500 5,500 28 円79 銭

今回修正予想(B) 90,500 11,200 10,700 6,200 32 円45 銭

増減額(B-A) 3,500 1,200 1,200 700 －

増減率(％) 4.0 12.0 12.6 12.7 －
(参考)前期実績

(平成22年3月期)
76,202 7,389 7,199 4,609 24 円12 銭

２． 修正の理由

① 平成23年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想について

売上高は、新興国の旺盛な需要の影響もあり平成23年３月期第１四半期においてステッピングモータ、モータ駆動ユニットとも

に過去最高売上高水準に達したことに加え、産業用ロボットも当初計画を上回る売上高となっており、これを反映したものであり

ます。営業利益についてはこれらの増収効果に加え、WPR™ （ダブル・プロフィット・レシオ＝利益率倍増）活動に基づく収益

構造改革効果の見込を反映したものであります。経常利益、四半期純利益については、主に営業利益の増加を反映致しました。

② 平成23年３月期 通期連結業績予想について

 通期の業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間業績予想の修正に伴うものであります。

以上

WPR  は、2008年に日本電産（株）の永守重信が自身の独自の経営手法に付した名称です。

WPR™  は、日本電産（株）の日本国における商標です。

WPR © 日本電産（株） 永守重信 2008年